Sæc. XVII. Ord. S. Dominici. Die vero decima
A. C. 1693. quinta Maij præcepit, ut Officium &
 Missa de Conceptione B. V. immacu-
 lata cum octava ubique & ab omni-
 bus celebraretur, inde autem adhuc
 magis comprobatum erat, quod Anno
 1678. non illud Officium, quod ab anti-
 quissimo tempore in Ecclesia recitaba-
 tur, a S. Officio fuerit prohibitum, sed
 illud, quod Indulgentiam apogrypham
 continebat, & a Paulo V. approbatum
 fuisse dicebatur. Exemit insuper Pon-
 tifex die vigesima ejusdem Mensis Fra-
 tres Ordinis S. Joannis de Deo a sup-
 plicationibus publicis, ut eo liberius,
 magisque assidue ægrotis operam na-
 vare possent. Cum autem Cremonen-
 sis Prætor in urbe suoque districtu Fe-
 stum S. Dominici publico edicto solem-
 niter agi præciperet, Pontifex indigne
 ferens, quod Laici potestatem suam
 ad Ecclesiastica, atque ad instituenda
 festa extenderent, hinc die prima Se-
 ptembris omnia irrita declaravit. Rur-
 sus Papa, sicut ipsemet largitionibus
 ad favorem Nepotum faciendis modum
 imposuit; ita etiam in favorem con-
 sanguineorum Cardinalibus indultam
 testandi facultatem die decima quinta
 Octobris moderatus est. Inhibuit quo-
 que die quarta Decembris, ne Advoca-
 ti &c. sportulas accipiant. Ejus-
 modi

modi leges multi Pontifices antea tulerant, quin quorundam avaritiam temperare potuerint, nec unquam poterunt, nisi ex ærario Pontificio ejusmodi famelicis abunde provideant. Fervente autem bello inter Christianos Principes die octava ejusdem Mensis Innocentius Jubilæum universale pro pace obtinenda indixit. Denique attulit causas, ob quas extra tempora Ordines conferri possent, has inter numeravit præcipue, si Candidatus arctetur beneficio, si sit penuria Sacerdotum, si quis sit Canonicus, Theologiæ aut Juris Canonici Doctor, si triennio Theologiæ studuerit, aut vigesimum sextum ætatis annum jam impleverit, & denique ob solatium jam quinquagenarii Patris vel Matris &c. Plurima etiam decreta edidit Innocentius Papa de ejectis, atque ejiciendis, necnon de Apostatis, & fugitivis.

Sæc. XVII.
A. C. 1693.

§. LV.

Plures Sacrarum Congregationum decisiones.

Ex decisionibus, quas Sacræ Romanæ Congregationes ad occurrentia du-
bia ediderunt, præcipuæ sunt sequen-
tes: Annuente summo Pontifice S. Ri-
tum Congregatio Venetis indulsit Of-
ficiū

*Decis. &
Const. SS.
Congr. Rit.
Concit. Episc.
&c.*

Sæc. XVII. A. C. 1693. ficium sub ritu duplicis minoris & Missam de Desponsatione B. V. habere, commemorationem autem de S. Josepho addere primum Clemens XI. Anno 1713. 1. Julii concessit Fratribus Minoribus. Declaratum quoque, Festum de septem doloribus B. V. impeditum transferendum esse in Sabbatum sequens non impeditum. Die autem vigesima septima Februarii exorta controversia inter Monachos Camaldulenses, & Vallumbrosanos Forolivienses decidit S. Episcoporum Congregatio, quod ubi viget consuetudo, quod Regulares in supplicationibus inter se præcedant ratione Originis & Institutionis Religionis, ea servanda sit: Legitum etiam decisum die decima quarta Aprilis a S. Congregatione Immunitatis, quod Confessarius nulliter absolvens censuratum ob violatam immunitatem Ecclesiasticam, suspendatur ab audiendis Confessionibus arbitrio Episcopi. Sacra vero Rituum Congregatio die undecima Julii FF. Capuccinis concessit pro die quarta Augusti Officium cum octava & Missam de S. Dominico: Proscripti etiam fuere a S. Indicis Congregatione die vigesima prima Aprilis & prima Julii duo hi Libri: *I. Liber de mente Concilii Tridentini circa contritionem, & attritionem in Sacramento*
pœni-

penitentiae auctore Joanne de Launoy. II. Saec. XVII.
Diatriba Theologica de peccato Philosophico A. C. 1693.
cum expositione decreti Inquisitionis Roma-
nae &c. Die autem quarta Septembris
 a S. Congregatione Rituum decisum
 est, quod Regularibus in processione
 deferentibus reliquias (non autem ce-
 teris) debeat praeferentia super Cle-
 rum saecularem.

§. LVI.

*Synodi Diocesanae Brugensis & Cæ-
senatensis Decreta.*

Præter Monasteriensem Synodum, in
 qua Fridericus Christianus Episco- *Concil.*
 pus Capellanos a Parochis sine ejus *Gerin. t. 10.*
 vel Archidiaconorum præscitu assumi *pag. 188.*
 vel dimitti vetuit, insuper Guilielmus
 Bassery Brugensis Episcopus die deci-
 ma sexta Junii Diæcesanam Synodum
 celebravit, in qua præter alia statutum,
 ne Parochiani Biblia in lingua verna-
 cula sine Episcopi vel ab eo Deputa-
 torum licentia legant, aut retineant.
 Præcipit etiam Confraternitates institui,
 & Reliquias procurari, ubi nullæ ad-
 sunt, vetuit quoque Parochis Synodus,
 ne sponsalia, etiam de consensu par-
 tium dirimant, sed causam ad Episco-
 pum referant. Sancitum insuper, ut
 nullus ad primam Communionem ad-
 mitta-

Sæc. XVII. mittatur, nisi ter quaterve prius confessus fuerit, & ita se ad Confessionem generalem disposuerit: Injunxit quoque Synodus Parochis, ut si Capellanos habent, diebus festis ante & sub eorum Missa, & vicissim sedeant pro confessionibus excipiendis, sicut & in festorum vigiliis, ut populus ad frequentanda Sacramenta alliciatur. Denique voluit, ut Custodes in Ecclesia fervientes semper toga talari, & superpelliceo induti sint. Præterea Cæsenatensis Episcopus hoc anno Synodum habuit, in qua laxiores opiniones eliminaturus damnavit sententiam eorum, qui asserere ausi sunt, nemini, quamvis prava consuetudine irretito, denegandam esse Sacramentalem absolutionem.

§. LVII.

*Quorundam Scriptorum religione
Catholicorum opera & obitus.*

*Du Pin
nouvell. Bibl.
tom. 18.
Cerf. Bibl.
des Auth.
de la Congr.
Mem. des
Hom. m.
Illustr. t. 2.
pag. 384.* **E**x Scriptoribus Catholicis, qui hoc anno universale æternitatis iter ingressi sunt, suis lucubrationibus celebre sibi apud posteros nomen compararunt sequentes. 1. Joannes de la Mainferme ex Ordine Fontis Ebraldi, qui in defensionem Roberti de Arbrisselles hujus Ordinis Fundatoris tres tomos scri-

scripsit contra calumniatorem hæreticum Rosælinum. II. Ludovicus Bulteau Benedictinus ex Congregatione sancti Mauri scripsit Historiam Monachorum Orientis, versionem Dialogorum S. Gregorii Magni unacum erudita Præfatione, in qua tam ipsum opus suo Authori, quam miracula veritati vindicat: edidit insuper Historiam Monachorum Occidentis, seu Synopsin Historiæ Ordinis S. Benedicti, Curam Clericalem, Vindicias opinionis Lactantii de usura, falsum depositum, seu refutationem errorum popularium circa usuram; Gallice etiam reddidit Ludovici de Vives introductionem ad sapientiam. III. Christophorus Tachon ex eadem Congregatione posteris reliquit librum de Sanctitate & officiis Concionatoris Evangelici, artem bene Concionandi, & succinctam methodum Catechisandi. IV. Jacobus du Frische ejusdem Congregationis Monachus concinnavit novam editionem S. Ambrosii unacum notis, aliam editionem S. Gregorii Nazianzeni, quam morte præventus Francisco Louvarto complendam reliquit. V. Paulus Peliffon, qui ex Scripturæ S. & Patrum lectione Calvinii errores, quos materno lacte suxerat, detegens, atque ad Ecclesiæ Sinum reversus, acriter